
ZARZĄDZENIE Nr 0050.105.2017 

BURMISTRZA WYRZYSKA 

z dnia 30 czerwca 2017 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2017 rok 

 

Na podstawie art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.) oraz § 11 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr 

XXVIII/219/2016 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 15 grudnia 2016 roku w sprawie 

budżetu Gminy Wyrzysk na 2017 rok, Burmistrz Wyrzyska zarządza co następuje: 

 

§ 1. W budżecie gminy przyjętym uchwałą Nr XXVIII/219/2016 Rady Miejskiej 

w Wyrzysku z dnia 15 grudnia 2016 roku w sprawie budżetu Gminy Wyrzysk na 2017 rok, 

zmienionej zarządzeniem Nr 0050.1.2017 Burmistrza Wyrzyska z dnia 2 stycznia 2017 

roku, zarządzeniem Nr 0050.21.2017 Burmistrza Wyrzyska z dnia 16 stycznia 20107 roku, 

uchwałą Nr XXX/236/2017 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 stycznia 2017 roku, 

zarządzeniem Nr 0050.31.2017 Burmistrza Wyrzyska z dnia 31 stycznia 2017 roku, 

zarządzeniem Nr 0050.32.2017 Burmistrza Wyrzyska z dnia 3 lutego 2017 roku, uchwałą 

Nr XXXI/245/2017 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 24 lutego 2017 roku, zarządzeniem 

Nr 0050.41.2017 Burmistrza Wyrzyska z dnia 28 lutego 2017 roku, zarządzeniem 

Nr 0050.54.2017 Burmistrza Wyrzyska z dnia 15 marca 2017 roku, uchwałą 

Nr XXXII/254/2017 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 31 marca 2017 roku, 

zarządzeniem Nr 0050.64.2017 Burmistrza Wyrzyska z dnia 31 marca 2017 roku, 

zarządzeniem Nr 0050.67.2017 Burmistrza Wyrzyska z dnia 18 kwietnia 2017 roku, 

Nr 0050.76.2015 Burmistrza Wyrzyska z dnia 25 kwietnia 2017 roku, 

Nr XXXIII/262/2017 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 kwietnia 2017 roku, 

zarządzeniem Nr 0050.82.2017 Burmistrza Wyrzyska z dnia 15 maja 2017 roku, uchwałą 

Nr XXXIV/269/2017 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 26 maja 2017 roku, 

zarządzeniem Nr 0050.98.2017 Burmistrza Wyrzyska z dnia 14 czerwca 2017 roku, 

uchwałą Nr XXXV/275/2017 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 czerwca 2017 roku, 

wprowadza się następujące zmiany:  

1) plan dochodów budżetu zwiększa się o kwotę 21.575,00 zł i po zmianie wynosi 

54.913.615,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia: 



a) plan dochodów bieżących zwiększa się o kwotę 21.575,00 zł i po zmianie 

wynosi 53.573.305,00 zł; 

b) plan dochodów majątkowych wynosi 1.340.310,00 zł; 

2) plan wydatków budżetu gminy zwiększa się o kwotę 21.575,00 zł i po zmianie 

wynosi 60.264.533,26 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 

zarządzenia; 

a) plan wydatków bieżących zwiększa się o kwotę 21.575,00 zł i po zmianie 

wynosi 52.914.671,62 zł; 

b) plan wydatków majątkowych wynosi 7.349.861,64 zł. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Wyrzysk. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 0050.105.2017 Burmistrza Wyrzyska z dnia 30 czerwca 2017 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2017 rok. 

 

Zmiany w budżecie gminy polegają na zwiększeniu planu dochodów budżetu i planu 

wydatków budżetu o kwotę 21.575,00 zł.  

Zwiększenie planu dochodów o kwotę 21.575,00 zł związane jest ze zwiększeniem planu 

dochodów bieżących z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gminy, zgodnie z pismem FB.I-3111.166.2017.8 Wojewody 

Wielkopolskiego, przeznaczonej na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach 

wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania” (dział 852 rozdział 85230 § 2030). 

Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 54.913.615,00 zł. 

Plan wydatków budżetowych zwiększa się o kwotę 21.575,00 zł, zmiana dotyczy 

zwiększenia planu wydatków bieżących w następujących dziale: 

W dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 

zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 21.575,00 zł, zgodnie z przyznana dotacją 

celową na realizację własnych zadań bieżących gminy. 

Pozostałe zmiany w planie wydatków dotyczą przeniesienia planu wydatków bieżących 

między paragrafami w ramach rozdziału klasyfikacji budżetowej oraz między rozdziałami 

w ramach działu klasyfikacji budżetowej.  

Zmiany dokonuje się:  

1. w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami 

i  nieruchomościami, zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.500,00 zł na zakup 

usług pozostałych (środki przeznczone na wypisy i wyrysy z rejestrów gruntów) 

z jednoczesnym zmniejszeniem środków przeznaczonych na zakup materiałów 

i wyposażenia o kwotę 1.000,00 zł, na zakup usług remontowych o kwotę 500,00 zł 

oraz na różne opłaty i składki o kwotę 1.000,00 zł; 

2. w dziale 750 Administracja publiczna:  

1) w rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu), zwiększa 

się plan wydatków bieżących o kwotę 1.000,00 zł na szkolenia pracowników 

urzędu, z jednoczesnym zmniejszeniem planu wydatków o kwotę 1.000,00 zł 

z zakupu usług pozostałych; 



2) w rozdziale 75085 Wspólna obsługa jednostek  samorządu terytorialnego 

zwiększa się plan wydatków: o kwotę 500,00 na wydatki osobowe niezaliczane 

do wynagrodzeń oraz o kwotę 5.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup 

materiałów, z jednoczesnym zmniejszeniem planu wydatków o kwotę 

5.500,00 zł na zakup usług pozostałych – zmiany dokonuje się na wniosek 

dyrektora SAP; 

3. w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w rozdziale 

75412 Ochotnicze straże pożarne zwiększa się plan wydatków o kwotę 7.000,00 zł 

z przeznaczeniem na zakup energii, z jednoczesnym zmniejszeniem planu 

wydatków o kwotę 7.000,00 zł z różnych opłat i składek; 

4. w dziale 801 Oświata i wychowanie zmiany dokonuje się w następujących 

rozdziałach: 

1) w rozdziale 801 Szkoły podstawowe zmniejsza się plan wydatków o kwotę 

113.660,00 zł – zmiany dokonuje się na wniosek dyrektorów następujących 

szkół: 

a) Szkoła Podstawowa w Kosztowie – zwiększenie planu wydatków o kwotę 

10.000,00 zł, 

b) Szkoła Podstawowa w Wyrzysku – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 

59.700,00 zł, 

c) Szkoła Podstawowa w Osieku n.Notecią – zmniejszenie planu wydatków 

o kwotę 63.960,00 zł; 

2) w rozdziale 80113 Dowożenie uczniów do szkół – zmniejszenie planu 

wydatków o kwotę 10.000,00 zł; 

3) w rozdziale 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych 

i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych zwiększa się plan 

wydatków o kwotę 123.660,00 zł - zmiany dokonuje się na wniosek dyrektorów 

następujących szkół: 

a) Szkoła Podstawowa w Wyrzysku – zwiększenie planu wydatków o kwotę 

59.960,00 zł, 

b) Szkoła Podstawowa w Osieku n.Notecią – zwiększenie planu wydatków 

o kwotę 63.700,00 zł; 



5. w dziale 851 Ochrona zdrowia w rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

zwiększa się plan wydatków o kwotę 10.000,00 zł na zakup usług pozostałych 

z jednoczesnym zmniejszeniem planu wydatków przeznaczonych na zakup 

materiałów o kwotę 10.000,00 zł, zmiany są konieczne celem zabezpieczenia 

środków na zakup usług o charakterze profilaktycznym; 

6. w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zmniejsza się plan 

wydatków bieżących o kwotę 2.000,00 zł; 

2) w rozdziale 92195 Pozostała działalność zwiększa się plan wydatków o kwotę 

2.000,00 zł na zakup materiałów i wyposażenia; 

7. w dziale 926 Kultura fizyczna w rozdziale 92604 Instytucje kultury fizycznej 

zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.200,00 zł z przeznaczeniem na wydatki 

osobowe niezaliczane do wynagrodzeń z jednoczesnym zmniejszeniem planu 

wydatków o kwotę 1.200,00 zł z opłat z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych. 

 Plan wydatków budżetu po zmianach wynosi 60.264.533,26,26 zł. 

 

 


